СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
403385, Волгоградская область, Даниловский район, ст.Берёзовская, ул. Советская, 22;
тел.5-42-31,5-41-11.

РЕШЕНИЕ

от    01.10.2025   г.                                                                      №   12/1

О внесении изменений в решение Совета депутатов Березовского сельского поселения от 10.02.2014 г. № 2/4
Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 14.06.2025 № 51-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Уставом Березовского сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской области, Совет  депутатов Березовского сельского поселения  решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Березовского сельского поселения от 10.02.2014 г. № 2/4 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»  следующие изменения:
        1.1. В приложении к названному решению:
- в пункте 2 статьи 5 слова «пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации»  заменить словами «Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ»;
- абзац второй пункта 4 статьи 5 исключить;
-  пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Размер пенсии за выслугу лет.
1.1. Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Березовском сельском поселении, устанавливается в зависимости от суммарной продолжительности замещения должностей муниципальной службы в Березовском сельском поселении:
до 3 лет  – 5 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего;
от 3 лет  до 15 лет – 10 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего;
от 15 лет - 20 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.
1.2. За каждый полный год стажа муниципальной службы в Березовском сельском поселении, сверх предусмотренного последним абзацем пункта 1.1 настоящей статьи, размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента ежемесячного денежного содержания  муниципального служащего.
При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 40 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего в Березовском сельском поселении и составлять более 2,0  должностного оклада.»;
- статью 7 изложить в новой редакции:

«В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет включаются периоды согласно приложению 10 к настоящему Положению».

-   Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района дополнить приложением 10 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава   Березовского
сельского поселения:	     В. И. Бакулин

Приложение

«Приложение 10
к Положению пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района

Перечень периодов муниципальной службы и иных периодов, включаемых в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет включаются следующие периоды.
1. Периоды замещения:
а) должностей муниципальной службы;
б) муниципальных должностей;
в) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;
г) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов.
2. Периоды замещения муниципальных должностей Волгоградской области.
3. Периоды замещения должностей муниципальной службы в Волгоградской области, предусмотренных Реестром должностей муниципальной службы в Волгоградской области, утвержденным Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области».
4. Периоды замещения муниципальных должностей Волгоградской области, которые были предусмотрены Реестром муниципальных должностей Волгоградской области, утвержденным Законом Волгоградской области от 18.05.1998 № 174-ОД «Об утверждении Реестра муниципальных должностей Волгоградской области».
5. Периоды замещения должностей секретарей парткомов первичных партийных организаций КПСС с правами райкома в составе партийной организации Волгоградского обкома КПСС до 14 марта 1990 года.
6. Периоды замещения должностей руководителей, специалистов и служащих, включая замещение на постоянной основе выборных должностей, с 1 января 1992 года до введения в действие реестров (перечней) должностей муниципальной службы, утвержденных законами субъектов Российской Федерации.
7. Периоды обучения муниципальных служащих в учебных заведениях с отрывом от службы (работы) в связи с направлением соответствующим органом местного самоуправления для получения дополнительного профессионального образования при условии возвращения муниципальных служащих в соответствующий орган местного самоуправления.
8. Периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальным служащим Волгоградской области для выполнения должностных обязанностей. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.
9. Периоды работы в органах управления советов муниципальных образований Волгоградской области.
10. Иные периоды в соответствии с нормативным правовым актом Президента Российской Федерации, регулирующим вопросы об исчислении стажа (общей продолжительности) государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации и зачетом в него иных периодов замещения должностей.».

[bookmark: _GoBack]